42. *Herentem luteo* (xxxii). Hic dicit [fol. 3vb29 | fol. 4ra1] hominem non debere esse remissum, set totis uiribus laborare, et ubi per se non ualet deum et amicos ut sibi succurrant tunc demum implorare.

43. <*Anser erat*> (xxxiii). Hic reprehendit cupidos qui perdunt spem que posset in futuro prodesse, cum ceci cupiditate ad presens nimis cupiunt accipere.

44. *Quisquis t(orpentem)* (xxxiv). Hortatur ut, quamdiu laborare possumus, preuideamus nobis, ne cum uelimus non potuerimus, et reprehendit hos qui hoc nolunt.

45. *Fama est* (xxxv). Monet ne abiecti desperemus, set humiles spem teneamus.

46. <*Pulcher*> (xxxvi). Corripit iuuenes stultos in ocio, qui derident senes laborantes.

47. *Pinguior* (xxxvii). Hic docet neminem pro uili re libertatem debere amittere, set gule magis laborem preferre.

48. *Dulcibus* (xxxviii). Docet quosque remotos a patria superbire, set eos a ceteris irrideri, sicque humiles reddi.

49. *Vouerat* (xxxix). Hic dicit non solum reos illos teneri qui mala faciunt, set qui alios ad malefaciendum accendunt.

50. *Distinctus* (xl). Hic reprehendit illos qui intendentes pulchritudini sue et bona uirtutis non considerant in aliis, set despiciunt sicut pardus feras.

51. *Inpulsus* (xli). Hic dicit plebem inutiliter resistere potentibus, nam sepe casum paciuntur ut amphora.

52. *Forte* (xlii). Monet nos cum sit necessarium mori, debere tamen eligere mortem talem per quam famam in futuro consequamur. [fol. 4ra29 | fol. 4vb1]

## 7. ACC(ESSVS) MAXIM(IANI)

1. MAXIMIANVS ciuis esse Romanus, unus ex nobilioribus ex libri auctoritate narratur. 2. Forma quoque electus, ac rethorice artis ceterarumque artium diuersarum pericia instructus ueraciter probatur. 3. In hoc autem libro senectutem cum suis uiciis uituperat, iuentutemque cum suis deliciis exaltat. 4. Est enim sua materia tarde senectutis querimonia. 5. Intentio sua

43 lemma is omitted in TMP

46 lemma is omitted in TMP

42. *The Ploughman and His Oxen* (xxxii). Here he says that a man should not be easygoing, but toil with all his strength, and when he does not have sufficient strength by himself, only then should he ask God and his friends to come to his aid.

43. <*The Goose Laying Golden Eggs*> (xxxiii). Here he reproaches greedy men who ruin a prospect that could be profitable in the future, since blind with greed they desire to gain too much for the present.

44. *The Ant and the Grasshopper* (xxxiv). He urges us, as long as we can work, to provide for ourselves lest we could not work when we want to, and he reproaches these men who do not want this.